
iJ A b  VAbB s/iiiHiivs

S i  to & t s  ■
ā ļ,c  I tS l

i s M i  • p i i  A a / '< ^ u
Ļ e S c  S S % £  4 п ь # 1/гм Ж *4  1

/& i* d s -'

t w a № svm ķicl.

m $ r 4 9 9 S . 9 . -

J 9 9 & а -  /9 -
-^OOO.^r-.gccf^.-^00-2^r^og3.- д о о ? .

ī l & K -

-2007.



VALSTS PSIHISKĀS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS
RAIŅA BULVĀRĪ 27 , RĪGA LV-1359 , LATVIJA telef. 371-7 213191 fax 371-7222305

LATVIJAS REPUBLIKAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS VESELĪBAS DEPARTAMENTS

♦

V Ē S T U R I S K Ā  I Z Z I Ņ A .  

( 1 9 9 3 .  -  1 9 9 5 . g . )

1.

m

Г

*
*

Й

Valsts psihiskās veselības aprūpes centrģ (VPVAC) izveidots 
1993.gada 1.janvārī, saskaņā ar LR Labklājības ministrijas 1992. 
gada 11. novembra 170. pavēli.

VPVAC pamatfunkcija ir LR Labklājības ministrijas vārdā 
veikt koordinētu darbību vienotas valsts psihiskās veselības po
litikas realizēšanā, psihisko slimību profilaksē, saslimstības 
analīzē, psihiski slimo personu aprūpes stratēģijas noteikšanā 
un viņu sociālās rehabilitācijas programmu izstrādāšanā.

Centrs atrodas LR Labklājības ministrijas Veselības depar
tamenta pakļautībā un strādā sadarbībā ar Latvijas psihiatru aso
ciāciju. Centrs tiek finansēts no Republikas budžeta līdzekļiem.

Centrs ir juridiska persona, tam ir savs zīmogs, patstāvīga 
bilance un savi norēķini bankā.

1995. gadā VPVAC struktūra bija šāda:
- Vadība.
- Grāmatvedība.
- Personāla daļa.
- Galvenais ekonomists.
- Galvenā medicīnas māsa.
- Bērnu un pusaudžu ambulatorā nodaļa.
- Konsultatīvā nodaļa.
- Tiesu psihiatrijas kabinets.
- Administratīvi saimnieciskā daļa.
- Krīzes stāvokļu, psihosomatikas, neirožu un paraneirožu 

stacionāra nodaļa Jūrmalā, (izveodota ar 1994.gada 29. ap
rīļa Centra pavēli Nr.l)

Centra pakļautībā atrodas 9 psihoneirologiskās slimnīcas: 
Ainažos (bērnu), Aknīstē, Daugavpilī, Jelgavā, Liepājā, Rīgā, 
Strenčos, Vecpiebalgā un Vīķos (bērnu).



2 .

1996. gadā veikta dokumentu zinātniski tehniskā apstrāde. 
Sastādīti patstāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.l un perso

nālsastāva lietu apraksts Nr.2 saskaņā ar lietu nomenklatūru 
1995. gadam.

Lietas aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā 
principa.

1993. gadā pavēles pamatdarbības jautājumos neveidojās.

*
Vēsturisko izziņu sastādīja 

%r* Personāldaļas vadītāja: D .Ancveire.

*

♦



VALSTS PSIHISKĀS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS
RAIŅA BULVĀRĪ 27.RĪGA LV- 1359. LATVIJA telef.371-2-7-213191 fax 371-2-7-222305

3  ^
LATVIJAS REPUBLIKAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS VESELĪBAS DEPARTAMENTS

V ē s tu r is k ā s  i z z i ņ a s  turpinājum s
(1996.gads)

»
u

*
Im

m

I .

1 9 9 6 .gadā V a ls t3  p s i h i s k ā s  v e s e l ī b a s  aprūpes c e n tr a  
p a k ļa u t īb a ,  nosaukumā un s tr u k tū r ā  izm aiņ as n e n o t ik a .

2 .
1 9 9 8 .gada marta v e ik t a  1 9 9 6 .gada a r h īv a  dokumentu z i n ā t n i s k i  

t e h n is k ā  a p s tr ā d e .
Turpinās p a s t ā v ī g i  glabājam o l i e t u  a p r a k s ts  E r . I .  A prakstā  

nav i e k ļ a u t i  dokum enti, k u r i  n e v e id o j ā s  1 9 9 6 .gadā: darba k o p l ī 
gums, r īk o ju m i par ārzemju komandējumiem. Dokumenti par ā r s t u  
s e r t i f i k ā c i j u ,  a t e s t ā c i j u  un k v a l i f i k ā c i j a s  c e l š a n a s  kursiem  
t i k a  n o d o t i  L a t v i j a s  ā r s t u  a s o c i ā c i j a i .  Gada p ā r s k a t i  par bērnu un 
pusaudžu am bulatorās n o d a ļa s  darbību un par t i e s u  p s i h i a t r i j a s  
e k sp er tu  k o m is i ja s  darbu i e k ļ a u t i  i e d a ļ ā  " M e d .s t a t i s t iķ i s "  kopsa
vilkum a l i e t ā s .

S a s t ā d ī t s  ’ e r s o n ā l s a s t ā v a  l i e t u  a p r a k sta  Hr.2 t i r ņ in ā j u n s .
L ie t a s  a p r a k s to s  s i s t e m a t i z ē t a s  pēc n o m in ā li  h r o n o l i r i s k ā  

p r in c ip a .

V ē s t u r i s k a s  i z z i ņ a s  turpinājum u  
s a s t ā d ī j a  p e r s o n ā ld a ļa s  v a d ī t ā j a D .A ncveire

л г  v ē s t u r i s k a s  i z z i ņ a s  turpinājum u i e p a z in ā s
V a l s t s  p s i h i s k a s  v e s e l ī b a s  
aprūpes c e n tr a  d ir e k to r e

/ 0 .  0 C 1998.

S .U drasa

V



*

t

Vēsturiskās izziņas turpinājums.
(1997.’gads)

VALSTS PSIHISKĀS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS (VPVAC)

V

1.
1997. gadā Valsts psihiskās veselības centra pakļautībā, nosaukumā un 

struktūrā izmaiņas nenotika.

2.
Г W) 1999. gada martā veikta VPVAC dokumentu sakārtošana un

aprakstīšana.
Pastāvīgi glabājamās lietas turpinās aprakstā Nr. 1, saglabājot 

iepriekšējo lietu sistematizāciju. Aprakstā nav iekļauta lieta “Dokumenti par 
sociālās aprūpes jautājumiem, kas izstrādāti VPVA centrā (nolikumi, 
programmas u.c.)”, jo 1997. gadā netika veidota.

Personālsastāva dokumenti turpinās aprakstā Nr. 2, saglabājot 
iepriekšējo lietu sistematizāciju.

^  1997. gadā lietu sastāvs pilnīgs.
b Sastādīts akts Nr. 1 par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

Vēsturiskas izziņas turpinājumu sastadija 
arhīva darba speciālists S. Motivane

й
Ar vēsturiskas izziņas turpinājumu iepazi 
ВО VU “Psihiatrijas centrs”direktore

Л &  » 1999. g.

S. Udrasa

*
V*



BEZPEĻŅAS ORGANIZĀCIJA VALSTS UZŅĒMUMS (ВО VU)
“PSIHIATRIJAS CENTRS.” '

VĒSTURISKĀS IZZIŅAS TURPINĀJUMS.
(1998.g!)

1.

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu par valsts uzņēmumu un 
likumu “Par bezpeļņas organizāciju” ar LR Ministru kabineta rīkojumu 
Nr. 256 no 20.05.98. , tika reorganizēts “Valsts psihiskās veselības 
aprūpes centrs” un tā pakļautībā esošā bērnu un pusaudžu 
psihoneiroloģiskā slimnīca “Vīķi” un uz to bāzes izveidots bezpeļņas 
organizācija valsts uzņēmums “Psihiatrijas centrs” (turpmāk uzņēmums), 
saīsināti ВО VU “Psihiatrijas centrs”.

ВО VU “Psihiatrijas centrs reģistrēts ar 01.09.1998. gadu. Reģistra 
Nr. 000340810.

ВО VU “Psihiatrijas centrs paliek LR Labklājības ministrijas 
Veselības departamenta pakļautībā un strādā sadarbībā ar Latvijas 
psihiatru asociāciju. ВО VU “Psihiatrijas centru” finansē Labklājības 
ministrijas Valsts obligātās veselības apdrošināšanas centrālais fonds.

Centra galvenie uzdevumi ir:
1. nodrošināt augsti kvalificētu diagnostiksko, ārstniecisko un sociāli 

rehablitējošo palīdzību personām ar psihiskiem traucējumiem;
2. veikt ekspertīzi personām, kuras ir pakļautas obligātajam militārajam 

dienestam, kā arī tiespsihiatrisko ekspertīzi un darbspēju ekspertīzi 
personām ar psihiskiem traucējumiem;

3. pēc tiesas nolēmuma nodrošināt psihiski slimajiem piespiedu ārstēšanu 
(ar apsardzi), ņemot vērā viņu izdarītās sabiedriski bīstamās darbības;

4. kalpot par mācību un prakses bāzi Latvijas augstāko un vidējo speciālo 
mācību iestāžu studentiem (audzēkņiem) un citiem interesentiem 
psihiatrijas specialitātē (psihologiem, psihoterapeitiem un sociālajiem 
darbiniekiem);

5. atbilstoši pasaules veselības organizācijas rekomendācijām nodrošināt 
to ārstniecības iestāžu darba metodisko vadību, kurās ārstē personas ar 
psihiskiem un uzvedības traucējumiem;

6. veikt konsultatīvo darbu praktiskajā un teorētiskajā psihiatrijā.



0

*

м

*
U

*

*

«

Ф

1998. gadā ВО VU “Psihiatrijas centrs” struktūra ir šāda:
• Vadība.
• Grāmatvedība.
• Personāla daļa.
• Ekonomists.
• Galvenā medicīnas māsa.
• Medicīnas statistika un organizatoriski metodiskā darba nodaļa.
• Bērnu un pusaudžu ambulatorā nodaļa.
• Ambulatorā konsultatīvā nodaļa.
• Ambulatorā tiesu psihiatrisko ekspertīžu nodaļa.
• Krīzes stāvokļu, psihosomātikas, neirožu un paraneirožu stacionārs.
• Bērnu stacionārā nodaļa “Vīķi”.
• Administratīvi saimnieciskā daļa.
• Darba aizsardzības un drošības tehnikas speciālists.

2.

2000.gadā no februāra līdz jūlijam veikta dokumentu sakārtošana un 
aprakstīšana par 1998. gadu.

Turpinās pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr. 1, saglabājot iepriekšējo 
lietu sistematizāciju. Aprakstā nav iekļauta lieta “Dokumenti (nolikumi, 
programmas u.c.) par sociālās aprūpes jautājumiem, kas izstrādāti un 
apstiprināti Centrā”, jo 1998. gadā netika veidota .

Personālsastāva dokumenti turpinās aprakstā Nr. 2 , saglabājot iepriekšējo 
lietu sistematizāciju.

Sastādīts akts Nr. 2 par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

Vēsturiskas izziņas turpinājumu sastadija 
arhīva darba speciālists

Ar vēsturiskās izziņas turpinājumu iepazi 
BOV SIA “Psihiatrijas centrs”direktore

,2000.g. \

S. Motivane

S. Udrasa

v



PSIHIATRIJAS CENTRS
reģ. nr. 40003408103, Tvaika iela 2, Rīga, LV 1005, tžlr. 7213191, fakss 7222305, e-pasts vupc@latnet.lv

LATVIJAS REPUBLIKAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA
BEZPEĻŅAS ORGANIZĀCIJA VALSTS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

Vēsturiskas izziņas turpinājums 
par 1999. gadu

I

Saskaņā ar Latvijas Republikas Labklājības ministrijas 1999.gada
5.marta rīkojumu Nr.59 tiek sadalīta bezpeļņas organizācija valsts uzņēmums 
“Psihiatrijas centrs”, pārveidojot to par bezpeļņas organizāciju valsts sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” un bezpeļņas organizāciju valsts 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Neirožu stacionārs”. Tās ir bezpeļņas 
organizācijas valsts uzņēmuma “Psihiatrijas centrs” tiesību, saistību un 
pienākumu pārmantotājas saskaņā ar uzņēmuma īpašuma sadales aktā norādīto 
apmēru.

Valsts kapitāla daļu turētāja bezpeļņas organizācijā valsts sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” ir Latvijas Republikas Labklājības 
ministrija.

Ar Latvijas Republikas Labklājības ministrijas 1999.gada 5.jūlija 
rīkojumu Nr.207 tiek apstiprināti bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” statūti. Sabiedrības pilns nosaukums -  
bezpeļņas organizācija valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Psihiatrijas 
centrs”, saīsināts nosaukums -  Psihiatrijas centrs (turpmāk -  Sabiedrība).

1999.gada 24.septembrī bezpeļņas organizācija valsts sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” tiek reģistrēta Latvijas Republikas 
Tieslietu ministrijas uzņēmumu reģistrā.

Paplašinās Sabiedrības tiesības, darbības virzieni un uzdevumi:
• koordinēt un metodiski vadīt psihiatrijas dienestu valstī atbilstoši 

Pasaules veselības organizācijas rekomendācijām;
• piedalīties psihisko slimību profilakses un sabiedrības veselības 

veicināšanas pasākumos, veselības aprūpes personāla izglītības darbā;
• veicināt jaunāko medicīnas un zinātnes sasniegumu un tehnoloģiju 

praktisku ieviešanu;
• izveidot materiālo bāzi psihiski traucētu personu rehabilitācijai 

sabiedrībā, izmantojot mūsdienīgas metodes un pamatojoties uz 
cilvēktiesību normām atbilstoši Pasaules veselības organizācijas 
rekomendācijām;

• apkopot medicīniski statistisko informāciju psihisko un uzvedības 
traucējumu gadījumos, analizēt valstī kopumā un par 
administratīvajām teritorijām;

• veikt klīniski pētniecisko darbību psihiatrijas specialitātē.

mailto:vupc@latnet.lv


Sabiedrības pārvaldes institūcijas ir dalībnieku sapulce un direktors. 
Sabiedrības augstākā pārvaldes institūcija ir Sabiedrības dalībnieku 

sapulce. Tās funkcijas veic valsts pilnvarnieks.
1999.gadā BOVSIA “Psihiatrijas centrs” struktūra ir šāda:

Vadība,
Medicīnas statistikas un organizatoriski metodiskā darba nodaļa,
Personāla daļa,
Grāmatvedība,
Ekonomists,
Galvenā medicīnas māsa,
Bērnu un pusaudžu ambulatorā nodaļa,
Konsultatīvā nodaļa,
Tiesu psihiatrijas kabinets,
Krīzes stāvokļu, psihosomatikas, neirožu un paraneirožu stacionārs, 
Administratīvi saimnieciskā daļa,
Bērnu stacionārā nodaļa “Vīķi”,
Darba aizsardzības un drošības tehnikas speciālists.

Ar BOVSIA “Psihiatrijas centrs” 1999.gada 15.marta rīkojumu Nr.21 
“Par apsargājamās piespiedu ārstēšanas un tiesu psihiatriskās ekspertīzes 
nodaļas Rīgā, Laktas ielā 6 atvēršanu” no 1999.gada l.aprilā sāk darboties 
Specializētā, apsargājamā piespiedu ārstēšanas un tiespsihiatrisko ekspertīžu 
nodaļa.

II

2002.gadā tika veikta bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” arhīva fonda dokumentu vērtības 
ekspertīze, lietu noformēšana un lietu aprakstu sastādīšana par 1999.gadu.

Tiek turpināti iepriekšējie apraksti: Nr.l -  pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksts, Nr.2 -  personālsastāva lietu apraksts.

1999.gada pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l iekļautas lietas par 
1993. -  1998.gadu, kas atklājās veicot dokumentu ekspertīzi.

Aprakstos lietas kārtotas pēc nomināli hronoloģiskā principa. 
Dokumentu stāvoklis lietās labs.

1999.gadā neveidojās šādas pastāvīgi glabājamās lietas:
• Līgumi ar juridiskām personām sadarbības jautājumos;
• Pamatbudžeta izdevumu tāme (to aizstāj līgums “Par valsts 

programmas “Veselības aprūpe” apakšprogrammās un pasākumos 
ietilpstošo ārstniecisko pakalpojumu sniegšanu un to apmaksu starp 
VOVAA un BOVU “Psihiatrijas centrs”);

• Darbinieku tarifikācijas saraksti;
• Sarakste ar Latvijas Republikas Labklājības ministriju u.c. juridiskām 

personām finansēšanas jautājumos;



3
3

• Sarakste ar ārzemju medicīnas iestādēm medicīnas māsu izglītības 
jautājumos.

Sastādot aprakstus ņemti vērā 1997.gadā apstiprinātais tipveida 
^  dokumentu glabāšanas termiņu saraksts, 1998.gadā apstiprinātais Latvijas

A veselības aprūpes iestāžu, uzņēmumu, organizāciju, ārstu prakses tipveida
medicīnas un uzskaites dokumentu glabāšanas termiņu saraksts un 1999.gada 
lietu nomenklatūra.

Sastādīts akts Nr.l par BOVSIA “Psihiatrijas centrs” un akts Nr.2 par 
pārmantotās reorganizētās bezpeļņas organizācijas valsts uzņēmuma “Rīgas 
psihoneiroloģiskā slimnīca” dokumentu, kuriem beidzies glabāšanas termiņš, 
atlasi iznīcināšanai.

Bezpeļņas organizācijas valsts uzņēmuma “Psihiatrijas centrs” 
±  sadalīšanas un pārveidošanas rezultātā BOVU “Psihiatrijas centrs” nodeva

bezpeļņas organizācijai valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Neirožu 
v stacionārs” 1999.gada sākuma bilanci uz 01.06.1999., pamatlīdzekļu sarakstus

pa bilances kontiem, darbinieku darba grāmatiņas, personīgo kontu kartiņas, 
nodokļu grāmatiņas un nodokļu kartes, darba līgumus

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Vecākā arhivāre

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
Valdes priekšsēdētājs *

f r la tL  E.Lāce 

j  Buģins

*

■

v



LATVIJAS REPUBLIKAS VESELĪBAS MINISTRIJA

BOVSIA „PSIHIATRIJAS CENTRS”
reģ. nr. 40003408103, Tvaika iela 2, Rīga, LV 1005, tālr. 7213191, fakss 7222305, e-pasts mental@mental

Vēsturiskas izziņas turpinājums 
par 2000.gadu

I

Ar Latvijas Republikas Labklājības ministrijas 2000.gada 17.janvāra 
rīkojumu Nr.8 “Par bezpeļņas organizācijas valsts uzņēmuma “Rīgas 
psihoneiroloģiskā slimnīca” reorganizāciju” bezpeļņas organizācijai valsts 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” tiek pievienota 
bezpeļņas organizācija valsts uzņēmums “Rīgas psihoneiroloģiskā slimnīca”.

Ar Latvijas Republikas Labklājības ministrijas 2000.gada 17.jūlija 
rīkojumu Nr.213 tiek apstiprināti bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” (BOVSIA “Psihiatrijas centrs”) statūti.

Ar Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Uzņēmumu reģistra
2000.gada 3.augusta lēmumu BOVSIA “Psihiatrijas centrs” reģistrēta Latvijas 
Republikas uzņēmumu reģistrā kā BOVU “Rīgas psihoneiroloģiskā slimnīca” 
saistību un tiesību pārņēmēja.

Paplašinās BOVSIA “Psihiatrijas centrs” uzdevumi:
• sniegt iedzīvotājiem veselības aprūpes pakalpojumus savas 

kompetences jomā;
• nodrošināt psihisko traucējumu diagnostiku un konsultatīvos 

pasākumus pirmshospitalizācijas un hospitalizācijas periodā;
• nodrošināt tiespsihiatrisko ekspertīzi un piespiedu ārstēšanu, kā arī 

nodrošināt tiespsihiatrisko ekspertīzi un piespiedu ārstēšanu ar 
apsardzi personām ar psihiskiem traucējumiem;

• nodrošināt stacionēto personu ar psihiskiem traucējumiem likumīgo 
interešu un tiesību pārstāvību valsts un pašvaldību institūcijās.

2000.gadā BOVSIA “Psihiatrijas centrs” struktūra ir šāda:
1. Vadība,
2. Psihisko traucējumu valsts reģistra nodaļa,
3. Personāla nodaļa,
4. Grāmatvedība,
5. Ekonomists,
6. Galvenā medicīnas māsa,
7. Ambulatori konsultatīvās aprūpes nodaļa,
8. Tiesu psihiatrijas kabinets,
9. Darba aizsardzības un drošības tehnikas speciālists,
10. Administratīvi saimnieciskā daļa.



2003.gadā tika veikta bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Psihiatrijas centrs” arhīva fonda dokumentu vērtības 
ekspertīze, lietu noformēšana un lietu aprakstu sastādīšana par 2000.gadu.

Tiek turpināti iepriekšējie apraksti: Nr.l -  pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksts, Nr.2 -  personālsastāva lietu apraksts.

2000.gada pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l iekļautas lietas par 
1999.gadu, kas atklājās veicot dokumentu ekspertīzi.

Aprakstos lietas kārtotas pēc nomināli hronoloģiskā principa. 
Dokumentu stāvoklis lietās labs.

2000.gadā neveidojās šādas pastāvīgi glabājamās lietas:
• Līgumi ar juridiskām personām sadarbības jautājumos;
• Celtniecības, kapitālā remonta līgumi, akti;
• Pamatbudžeta izdevumu tāme (to aizstāj līgums “Par valsts

programmas “Veselības aprūpe” apakšprogrammas un pasākumos 
ietilpstošo ārstniecisko pakalpojumu sniegšanu un to apmaksu staip
VOVAA un BOVU “Psihiatrijas centrs”);

• Sarakste ar Latvijas Republikas Labklājības ministriju u.c. juridiskām 
personām finansēšanas jautājumos;

• Sarakste ar ārzemju medicīnas iestādēm medicīnas māsu izglītības 
jautājumos;

• Darba koplīgums.
2000.gadā BOVSIA „Psihiatrijas centrs” sāk izdot statistikas gada 

grāmatu „Psihiskās veselības aprūpe Latvijā”. Pirmajā gada grāmatā veikts datu 
apkopojums par 1991.-2000.gadu.

Sastādot aprakstus ņemti vērā 1997.gadā apstiprinātais tipveida 
dokumentu glabāšanas termiņu saraksts, 1998.gadā apstiprinātais Latvijas 
veselības aprūpes iestāžu, uzņēmumu, organizāciju, ārstu prakses tipveida 
medicīnas un uzskaites dokumentu glabāšanas termiņu saraksts un 2000.gada 
lietu nomenklatūra.

Sastādīts akts Nr.l par BOVSIA “Psihiatrijas centrs” un akts Nr.2 par 
pārmantotās reorganizētās bezpeļņas organizācijas valsts uzņēmuma “Rīgas 
psihoneiroloģiskā slimnīca” dokumentu, kuriem beidzies glabāšanas termiņš, 
atlasi iznīcināšanai.

Vēsturisko izziņu sastādīja
Vecākā arhivāre E.Lāce

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
Valdes priekšsēdētājs J.Buģins



PSIHIATRIJAS CENTRS
reģ. nr. 40003408103, Tvaika iela 2, Rīga, LV 1005, tālr. 7213191, fakss 7222305, e-pasts mental@mental

Rīgā

Vēsturiskās izziņas turpinājums 
par 2001.gadu

I

2001.gada 31.augustā BOVSIA „Psihiatrijas centrs” reģistrē ar 
pievienotās vērtības nodokli apliekamo personu reģistrā ar kodu LV 
40003408103.

BOVSIA „Psihiatrijas centrs” ir Latvijas Republikas Labklājības 
ministrijas pārziņā.

Ar 2001.gada ll.septembra BOVSIA „Psihiatrijas centrs” valdes sēdes 
protokolu Nr.35 tiek apstiprināti BOVSIA „Psihiatrijas centrs” valdes darbības 
noteikumi.

2001.gadā tiek veikta BOVSIA „Psihiatrijas centrs” novērtēšana 
atbilstoši „Obligātajām prasībām”, saņemot sertifikātus visās piedāvātajās 
darbības formās ( stacionārā, ambulatorā aprūpe, dienas stacionārs, 
zobārstniecība).

2001.gadā BOVSIA “Psihiatrijas centrs” struktūra ir šāda:
Vadība,
Finanšu pārskatu, uzskaites un plānu daļa,
Grāmatvedība,
Personāla daļa,
Informācijas, starptautisko sakaru un sabiedrisko attiecību daļa,
Informācijas apstrādes un analīzes dienests,
Specializētais, apsargājamais piespiedu ārstēšanas un tiespsihiatrisko ekspertīžu 
stacionārs,
Stacionārā bērnu nodaļa „Vīķi”,
Rīgas psihoneiroloģiskais stacionārs,
Dienas stacionārs,
Ambulatori konsultatīvās palīdzības dienests,
Galvenā medicīnas māsa,
Speciālisti- konsultanti,
Administratīvi saimnieciskā daļa,
Teritorijas iekšējās drošības un kārtības dienests.

LATVIJAS REPUBLIKAS VESELĪBAS MINISTRIJA
BEZPEĻŅAS ORGANIZĀCIJA VALSTS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU



2004.gadā tika veikta BOVSIA „Psihiatrijas centrs” arhīva fonda 
dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un lietu aprakstu sastādīšana 
par 2001.gadu.

Tiek turpināti iepriekšējie apraksti: Nr.l -  pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksts, Nr.2 -  personālsastāva lietu apraksts.

Aprakstos lietas kārtotas pēc nomināli hronoloģiskā principa. 
Dokumentu stāvoklis lietās labs.

Sastādot aprakstus ņemti vērā 1997.gadā apstiprinātais tipveida 
dokumentu glabāšanas termiņu saraksts, 1998.gadā apstiprinātais Latvijas 
veselības aprūpes iestāžu, uzņēmumu, organizāciju, ārstu prakses tipveida 
medicīnas un uzskaites dokumentu glabāšanas termiņu saraksts un 2001.gada 
lietu nomenklatūra.

Sastādīti šādi akti par dokumentu atlasi iznīcināšanai:
1. akts Nr.l par BOVSIA “Psihiatrijas centrs” dokumentu, kuriem 

beidzies glabāšanas termiņš, atlasi iznīcināšanai;
2. akts Nr.2 par pārmantotās reorganizētās bezpeļņas organizācijas valsts 

uzņēmuma “Rīgas psihoneiroloģiskā slimnīca” dokumentu, kuriem 
beidzies glabāšanas termiņš, atlasi iznīcināšanai.

Vēsturisko izziņu sastādīja
Vecākā arhivāre E.Lace

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
Valdes priekšsēdētājs J.Buģins



PSIHIATRIJAS CENTRS
Vēsturiskās izziņas turpinājums 

par 2002.gadu
Rīgā

I
2002.gadā bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „Psihiatrijas centrs” funkcijas nemainījās.
2002.gadā tiek veiktas šādas izmaiņas struktūrā:

• ar 2002.gada 16.janvāra rīkojumu Nr.12 tiek likvidēta Ambulatorā 
bērnu nodaļa (Rīga, Raiņa bulvāris 27);

• ar 2002.gada 9.aprīļa rīkojumu Nr.46 Stacionārā piespiedu 
ārstēšanas nodaļa, Stacionārā tiesu psihiatrisko ekspertīžu nodaļa 
un Stacionārā bērnu nodaļa „Vīķi” tiek iekļautas BOVSIA 
„Psihiatrijas centrs ” Rīgas psihoneiroloģiskā stacionāra sastāvā kā 
nodaļas. Dienas stacionārs tiek iekļauts ambulatori konsultatīvās 
palīdzības dienesta sastāvā.

Strukturālo izmaiņu rezultātā tiek nodrošināta pacientu uzņemšana visās 
BOVSIA „Psihiatrijas centrs” Rīgas psihoneiroloģiskā stacionāra nodaļās, 
reģistrējot pacientus Rīgas psihoneiroloģiskā stacionāra uzņemšanas nodaļā. 
Stacionārā slimnieka medicīniskā karte un citi medicīniskie dokumenti tiek 
uzkrāti centralizēti.

2002.gadā BOVSIA “Psihiatrijas centrs” struktūra ir šāda:
Vadība,
Informācijas apstrādes un analīzes dienests,
Personāla daļa,
Finanšu pārskatu, uzskaites un plānu daļa,
Grāmatvedība,
Rīgas psihoneiroloģiskais stacionārs,
Galvenā medicīnas māsa,
Ambulatori konsultatīvās palīdzības dienests,
Speciālisti -  konsultanti,
Administratīvi saimnieciskā daļa.

LATVIJAS REPUBLIKAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA
BEZPEĻŅAS ORGANIZĀCIJA VALSTS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

II

2005.gadā tika veikta BOVSIA „Psihiatrijas centrs” arhīva fonda 
dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un lietu aprakstu sastādīšana 
par 2002.gadu.

Tiek turpināti iepriekšējie apraksti: Nr.l — pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksts, Nr.2 -  personālsastāva lietu apraksts.



2002.gadā neveidojās šādas pastāvīgi glabājamās lietas:
• Līgumi ar ārvalstu institūcijām,
• Sarakste ar ārvalstīm sadarbības jautājumos,
• Psihiatrijas centra organizēto konferenču, semināru dokumenti,
• Pamatbudžeta izdevumu tāme (to aizstāj līgums starp VOVAA un 

BOSIA “Psihiatrijas centrs” par pakalpojumu sniegšanu un to 
apmaksu),

• Celtniecības, kapitālā remonta līgumi, akti,
• Pieņemšanas, nodošanas akti (mainoties materiāli atbildīgām 

personām),
• Psihiatrijas centra darbinieku izstrādātās izglītības programmas.

2002.gadā turpinās 2001.gada 5.aprīlī noslēgtā Darba koplīguma darbība.
2002.gada pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l iekļautas lietas par

2000.-2001.gadu, kas atklājās, veicot dokumentu ekspertīzi. Aprakstos 
iekļautas lietas, kas turpinās.

Aprakstos lietas kārtotas pēc nomināli hronoloģiskā principa. 
Dokumentu stāvoklis lietās labs.

Medicīniskie dokumenti netiek aprakstīti.
Sastādot aprakstus ņemti vērā 1997.gadā apstiprinātais tipveida 

dokumentu glabāšanas termiņu saraksts, 1998.gadā apstiprinātais Latvijas 
veselības aprūpes iestāžu, uzņēmumu, organizāciju, ārstu prakses tipveida 
medicīnas un uzskaites dokumentu glabāšanas termiņu saraksts un 2002.gada 
lietu nomenklatūra.

Sastādīti šādi akti par dokumentu atlasi iznīcināšanai:
1. akts Nr.l par BOVSIA “Psihiatrijas centrs” dokumentu, kuriem 

beidzies glabāšanas termiņš, atlasi iznīcināšanai;
2. akts Nr.2 par pārmantotās reorganizētās bezpeļņas organizācijas valsts 

uzņēmuma “Rīgas psihoneiroloģiskā slimnīca” dokumentu, kuriem 
beidzies glabāšanas termiņš, atlasi iznīcināšanai.

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Vecākā arhivāre

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
Garīgās veselības valsts aģentūras 
direktors



/ 6

LATVIJAS REPUBLIKAS VESELĪBAS MINISTRIJA
BEZPEĻŅAS ORGANIZĀCIJA VALSTS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

PSIHIATRIJAS CENTRS
Vēsturiskās izziņas turpinājums 

par 2003.gadu
Rīgā

Atbilstoši Ministru kabineta 2003.gada 10.janvāra rīkojumam Nr.7 „Par 
Labklājības ministrijas reorganizāciju un Veselības ministrijas izveidošanu” ar
2003.gada 1.februāri tiek reorganizēta Labklājības ministrija un izveidota 
Veselības ministrija. Veselības ministrijai tiek nodotas valsts politikas 
izstrādāšanas funkcijas veselības aprūpes, sabiedrības veselības, vides veselības 
un farmācijas jomā. No 2003.gada l.februāra Veselības ministrija ir valsts 
kapitāla daļu turētāja BOVSIA „Psihiatrijas centrs”.

Ar Veselības ministrijas 2003.gada 25.aprīļa rīkojumu Nr.79 tiek 
apstiprināti BOVSIA „Psihiatrijas centrs” statūti. Sabiedrības mērķis, 
uzdevumi un darbības virzieni nemainās.

2003.gadā BOVSIA „Psihiatrijas centrs” struktūra ir šāda:
Vadība,
Informācijas apstrādes un analīzes dienests,
Personāla daļa,
Finanšu daļa,
Grāmatvedība,
Stacionārs,
Galvenā medicīnas māsa,
Ambulatori konsultatīvās palīdzības dienests,
Speciālisti -  konsultanti,
Arodkomiteja.

II

2006.gadā tika veikta BOVSIA „Psihiatrijas centrs” arhīva fonda 
dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un lietu aprakstu sastādīšana 
par 2003.gadu.

Tiek turpināti iepriekšējie apraksti: Nr.l -  pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksts, Nr.2 -  personālsastāva lietu apraksts.

2003.gadā neveidojās šādas pastāvīgi glabājamās lietas:
• Vadības sanāksmju protokoli;
• Sarakste ar ārvalstīm sadarbības jautājumos;
• Gada statistiskie pārskati par darbu, maksas pakalpojumiem u.c.;
• Līgumi ar ārvalstu institūcijām;
• Celtniecības, kapitālā remonta līgumi, akti;
• Pieņemšanas, nodošanas akti (mainoties materiāli atbildīgām personām);
• Psihiatrijas centra darbinieku izstrādātās izglītības programmas.



2

2003.gada neveidojas šādas personālsastāvā lietas: «
• Tarifikācijas saraksti,
• Darbinieku alfabētiskās uzskaites grāmata.

2003.gadā turpinās 2001.gada 5.aprīlī noslēgtā Darba koplīguma darbība.
2003.gada pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l iekļautas lietas par 

2002.gadu, kas atklājās veicot dokumentu ekspertīzi. Aprakstos iekļautas lietas, 
kas turpinās.

Aprakstos lietas kārtotas pēc nomināli hronoloģiskā principa. 
Dokumentu stāvoklis lietās labs.

Medicīniskie dokumenti netiek aprakstīti.
Sastādot aprakstus ņemti vērā 1997.gadā apstiprinātais tipveida 

dokumentu glabāšanas termiņu saraksts, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 
#■ noteikumi Nr.265 „Ārstniecības iestāžu medicīniskās un uzskaites

dokumentācijas lietvedības kārtība” un 2003.gada lietu nomenklatūra.
Sastādīti šādi akti par dokumentu atlasi iznīcināšanai:
1. akts Nr.l par BOVSIA “Psihiatrijas centrs” dokumentu, kuriem 

beidzies glabāšanas termiņš, atlasi iznīcināšanai;
2. akts Nr.2 par pārmantotās reorganizētās bezpeļņas organizācijas valsts 

uzņēmuma “Rīgas psihoneiroloģiskā slimnīca” dokumentu, kuriem 
beidzies glabāšanas termiņš, atlasi iznīcināšanai.

Vēsturisko izziņu sastadīja /  ~
Vecākā arhivāre 1НХ  ̂ E.Lace

Ar vēsturisko izziņu iepazinās
Garīgās veselības valsts aģentūras /TAJjuS
direktors ' /  r**+*t*\ J.Buģins

*



Vēsturiskās izziņas turpinājums 
par 2004.gadu

Rīgā

Ar Ministru kabineta 2004.gada 31.augusta rīkojumu Nr.593 „Par 
bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Psihiatrijas 
centrs” reorganizāciju un Garīgās veselības valsts aģentūras izveidošanu”
2004.gada 1.novembrī izveidota Garīgās veselības valsts aģentūra (turpmāk 
aģentūra). Aģentūra ir centra funkciju, saistību, mantas un finanšu līdzekļu 
pārņēmēja.

Aģentūra ir Veselības ministrijas pārraudzībā esoša valsts iestāde, kuras 
darbības mērķis ir:

• nodrošināt pacientiem augsti kvalificētu un specializētu profesionālu 
psihiatrisko palīdzību psihisko un uzvedības traucējumu diagnostikā, 
ārstēšanā, profilaksē un psihiatriskajā rehabilitācijā;

• sniegt Veselības ministrijai metodisku un organizatorisku atbalstu 
garīgās veselības aprūpes politikas veidošanā un īstenošanā.

Aģentūrai ir šādas galvenās funkcijas:
1. sniegt ambulatoro un stacionāro medicīnisko palīdzību, ieskaitot 

terciāro aprūpi, psihisko slimību un uzvedības traucējumu gadījumos;
2. nodrošināt medicīnisku piespiedu līdzekļu izmantošanu psihiatriskajā 

nodaļā ar apsardzi;
3. izstrādāt metodiskus ieteikumus psihisko slimību un uzvedības 

traucējumu ārstēšanai un diagnostikai;
4. sniegt informatīvu atbalstu valsts pārvaldes institūcijām garīgās 

veselības aprūpes jautājumos;
5. veidot un attīstīt garīgās veselības aprūpes valsts starpnozaru 

informācijas un monitoringa sistēmu un koordinēt tās darbību;
6. sniegt konsultācijas citām ārstniecības iestādēm garīgās veselības 

aprūpes jautājumos;
7. vadīt garīgās veselības aprūpes valsts programmu īstenošanu;
8. veikt pacientu garīgās veselības medicīnisko un psihiatrisko 

rehabilitāciju;
9. uzturēt un pilnveidot psihisko traucējumu un psihisko slimību valsts 

reģistru;
10. atbilstoši normatīvajiem aktiem par fizisko personu datu aizsardzību 

sniegt izziņas no psihisko traucējumu un psihisko slimību valsts reģistra;
11. veikt tiespsihiatriskās un tiesu psiholoģiskās ekspertīzes.

LATVIJAS REPUBLIKAS VESELĪBAS M INISTRIJA

GARĪGĀS VESELĪBAS VALSTS AĢENTŪRA



2004.gadā Aģentūras struktūra ir šāda:
Vadība -  direktora birojs,
Ārstniecības pakalpojumu departaments,
Stacionārs,
Pieaugušo ambulatorās psihiatriskās aprūpes daļa,
Zemgales priekšpilsētas kabinets,
Konsultatīvā, diagnostiskā un sociālās rehabilitācijas daļa,
Galvenā medicīnas māsa,
Aptieka,
Personāla un administratīvās vadības departaments,
Personāla daļa,
Darba aizsardzības sektors,
Budžeta un tiesiskā nodrošinājuma departaments,
Juridiskā daļa,
Budžeta plānošanas un analīzes daļa,
Informācijas analīzes un apstrādes daļa,
Saimnieciski tehniskās vadības un grāmatvedības uzskaites departaments, 
Grāmatvedība,
Informācijas tehnoloģiju un sakaru daļa,
Saimnieciskā nodrošinājuma daļa,
Garīgās veselības analīzes un attīstības departaments,
Organizatoriski metodiskā daļa,
Projektu un starptautisko sakaru sektors,
EQUAL projekta „Personu ar garīgiem traucējumiem un psihiskām slimībām 
integrācijas darba tirgū” nodaļa,
Iekšējā audita un kvalitātes vadības daļa,
Psihisko traucējumu un psihiskoslimību valsts reģistrs,
Tiesu psihiatrijas dienests.

2004.gadā veikta BOVSIA „Psihiatrijas centrs” kā ārstniecības iestādes 
novērtēšana un 2004.gada 22.marta Ārstniecības iestāžu atbilstības 
novērtēšanas komisijā pieņemts lēmums par sertifikātu izsniegšanu. BOVSIA 
„Psihiatrijas centrs” stacionārā nodaļa, ambulatorā nodaļa un zobārstniecības 
kabinets atbilst noteiktajām obligātajām prasībām.

Pamatojoties uz Veselības ministrijas 2004.gada 17.jūnija rīkojumu 
Nr.107 „Par BOVSIA „Psihiatrijas centrs” stacionāra bērnu nodaļas „Vīķi” 
nodošanu bezpeļņas organizācijai valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
Bērnu psihoneiroloģiskai slimnīcai „Ainaži”” ar 2004.gada 1 .jūliju tiek slēgta 
BOVSIA „Psihiatrijas centrs” stacionāra bērnu nodaļa „Vīķi” un nodota Bērnu 
psihoneiroloģiskai slimnīcai „Ainaži”.

II

2007.gadā veikta BOVSIA „Psihiatrijas centrs”/ Garīgās veselības valsts 
aģentūras arhīva fonda dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un 
lietu aprakstu sastādīšana par 2004.gadu.



•го

3

Tiek turpināti iepriekšējie apraksti: Nr.l- pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksts, Nr.2 - personālsastāva lietu apraksts.

2004.gadā neveidojās šādas pastāvīgi glabājamās lietas:
• Vadības sanāksmju protokoli;
• Sarakste ar ārvalstīm sadarbības jautājumos;
• Sarakste ar ārvalstu institūcijām garīgās veselības jautājumos,
• Veselības ministrijai iesniegtie tiesību aktu projekti,
• Nacionālā sadarbības partnera sadarbības ar Pasaules Veselības 

organizāciju dokumenti,
• Līgumi ar ārvalstu institūcijām;
• Psihiatrijas centra darbinieku izstrādātās izglītības programmas.
2004.gadā neveidojās šādas personālsastāva lietas:
• Pārskati, uzziņas par personāla jautājumiem,
• Darba koplīgums,
• Tarifikācijas saraksti.

2004.gada pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l iekļautas lietas par 
2000.-2003.gadu, kas atklājās veicot dokumentu ekspertīzi. Aprakstos iekļautas 
lietas, kas turpinās.

Aprakstos lietas kārtotas pēc nomināli hronoloģiskā principa. 
Dokumentu stāvoklis lietās labs.

Medicīniskie dokumenti netiek aprakstīti.
Sastādot aprakstus ņemti vērā 1997.gadā apstiprinātais tipveida 

dokumentu glabāšanas termiņu saraksts, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 
noteikumi Nr.265 „Ārstniecības iestāžu medicīniskās un uzskaites 
dokumentācijas lietvedības kārtība” un 2004.gada lietu nomenklatūra.

Sastādīts akts Nr.l par BOVSIA „Psihiatrijas centrs” dokumentu, kuriem 
beidzies glabāšanas termiņš, atlasi iznīcināšanai.

Pielikumā: Garīgās veselības valsts aģentūras struktūra 01.11.2004.

Vēsturisko izziņu sastādīja
Vecākā arhivāre E.Lace

Ar vēsturisko izziņu iepazi 
VSIA „Rīgas psihiatrijas u 
narkoloģijas centrs” 
valdes priekšsēdētājs J.Buģins

r



*1

о  оCN
С С ~ 2
(D CQ.Ь *3
а
ё

\<а г, ьо й,ЦJ

С ̂

чл X)

т чС
¥—« ч з О '

Г А 1Л О '
1Г, э с

- T f 00
Г - 
*—« 2

0

CJ ”
я чз

3
Е

| |
Я Е а. я
5 « £ а. 'о « 4» "В

St
ac

io
nā

ra
 m

or
gs



LATVIJAS REPUBLIKAS VESELĪBAS MINISTRIJA
GARĪGĀS v e s e l īb a s  v a l s t s  a ģ e n t ū r a

Vēsturiskās izziņas turpinājums 
par 2005.gadu

Rīgā

2005.gadā Garīgās veselības valsts aģentūras (turpmāk -  aģentūra) 
nosaukums, pakļautība un struktūra nav mainījusies. Ar Ministru kabineta
2005.gada 15.marta noteikumiem Nr. 186 apstiprināts aģentūras nolikums.

Ar Ministru kabineta 2005.gada 25.oktobra noteikumiem Nr.794 veikti 
grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 15.marta noteikumos Nr. 186 „Garīgās 
veselības valsts aģentūras nolikums”.

Aģentūrai ir šādi uzdevumi:
1. sniegt augsti kvalificētu un specializētu profesionālo palīdzību iedzīvotājiem 
psihisko un uzvedības traucējumu diagnostikā, ārstēšanā, profilaksē un 
psihiatriskajā rehabilitācijā;
2. nodrošināt un koordinēt organizatorisko un metodisko darbu Veselības 
ministrijas politikas īstenošanā garīgās veselības jomā;
3. sagatavot informāciju un nodrošināt valsts pārvaldes iestādēm profesionālas 
konsultācijas garīgās veselības aprūpes jautājumos;
4. sniegt informāciju citām ar garīgās veselības jomu saistītajām institūcijām, 
novērtēt garīgās veselības nozares darbību un attīstības perspektīvu;
5. ja nepieciešams, sniegt ārstniecības iestādēm izvērtējumu un konsultatīvu 
palīdzību garīgās veselības jautājumos;
6. koordinēt, pārraudzīt un īstenot valsts programmas un starptautiskus 
projektus garīgās veselības jomā;
7. sniegt pacientiem psihiatriskās rehabilitācijas pakalpojumus;
8. nodrošināt sadarbību ar citu medicīnas nozaru speciālistiem;
9. atbilstoši normatīvajiem aktiem, noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un 
aģentūras kompetencei pārstāvēt Latvijas Republiku ārvalstīs, ieskaitot 
sadarbību ar starptautiskajām organizācijām, psihiatrijas jautājumos;
10. nodrošināt pētniecību garīgās veselības nozarē un sadarbību ar plašsaziņas 
līdzekļiem, kā arī garīgās veselības jomas starptautisko pārstāvniecību;
11. pēc tiesībaizsardzības iestāžu pieprasījuma veikt tiesu psihiatriskās un tiesu 
psiholoģiskās ekspertīzes ambulatoriski, kā arī stacionārā (psihiatriskajās 
nodaļās ar apsardzi un bez tās);
12. nodrošināt klīnisko bāzi dažādu ārstniecības nozaru speciālistu 
sagatavošanā garīgās veselības jautājumos.



•Zb

II
J*

2007.gadā veikta Garīgās veselības valsts aģentūras arhīva fonda 
dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un lietu aprakstu sastādīšana 
par 2005.gadu.

Tiek turpināti iepriekšējie apraksti: N r.l- pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksts, Nr.2 - personālsastāva lietu apraksts.

2005.gadā neveidojās šādas lietas:
• Garīgās veselības valsts aģentūras iekšējie normatīvie akti- kārtības,

noteikumi u.c.,
• Vadības sanāksmju protokoli,

* • Psihiatrisko iestāžu vadītāju protokoli,
• Sarakste ar ārvalstīm sadarbības jautājumos,
• Garīgās veselības valsts aģentūras darbinieku izstrādātās izglītības

programmas, plāni,
• Darbinieku amatu apraksti,
• Līgumi ar ārvalstu institūcijām,
• Sarakste ar ārvalstu institūcijām garīgās veselības jautājumos,
• Veselības ministrijai iesniegtie tiesību aktu projekti,
• Nacionālā sadarbības partnera sadarbības ar Pasaules Veselības

^  organizāciju dokumenti,
• Darba koplīgums.

2005.gada pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l un personālsastāva 
lietu aprakstā Nr.2 iekļautas lietas par 2004.gadu, kas atklājās veicot 
dokumentu ekspertīzi. Aprakstos iekļautas lietas, kas turpinās.

Aprakstos lietas kārtotas pēc nomināli hronoloģiskā principa. 
Dokumentu stāvoklis lietās labs.

2005.gada aprakstā nav iekļauti dokumenti, kas saistīti ar Eiropas 
Savienības struktūrfondu projektu ieviešanu, jo saskaņā ar ES struktūrfondu 
vadošās iestādes (Finanšu ministrija) prasību šie dokumenti lietvedības 

r  oriģinālajā kārtībā saglabājas līdz 2016.gada 31 .decembrim.
Medicīniskie dokumenti netiek aprakstīti.
Pamatojoties uz Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas Metodiskās ekspertu 

komisijas 2003.gada 16.decembra sēdes lēmumu par izmaiņām iekšējā audita 
lietu kārtošanā turpmākai glabāšanai un audita lietu glabāšanas termiņiem, 
aģentūrā Iekšējā audita lietu izvērtēšana ar dokumentu atlasi pastāvīgai 
glabāšanai un lietu aprakstīšana tiks veikta 5 gadus pēc iekšējā audita 
pabeigšanas.

2

c



Sastādot aprakstus ņemti vērā 1997.gadā apstiprinātais tipveida 
dokumentu glabāšanas termiņu saraksts, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 
noteikumi Nr.265 „Ārstniecības iestāžu medicīniskās un uzskaites 
dokumentācijas lietvedības kārtība” un 2005.gada lietu nomenklatūra.

Vēsturisko izziņu sastadija 
Vecākā arhivāre E.Lace

Ar vēsturisko izziņu iepazinās

VSIA „Rīgas psihiatrijas un 
narkoloģijas centrs” 
valdes priekšsēdētājs J.Buģins










	LV_LVA_F2486_VI
	LV_LVA_F2486_VI_pap

